
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi(ionarea Servicii de alimentare a elevilor claselor l-4, din familii social
vulnerabile, pentru ianuarie - decembrie 2019.

(se indici obiectul achizi(iei)

prin procedura de achizilie Licitatrie Deschisi
(tipul procedurii de achizifie)

1. Denumirea autoritilii contractante: IP LT"Gh.Asachioo

2. IDNO: 1017620003075

3. Adresa: mun.Chiriniu' str.Bucureqti 64

4. Numlrul de telefonlfax: 022 22 34 60

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: ltrfgh.asachi@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: tlocumentsliu de utribuire este anexatd tn csclrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritl1ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazulo men{iunea

cI autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizilie snu cI achizilia implicl o

alti forml de achizilie cornunfl): Institufie publici, invifimint.

8. Cumpirltorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile' sI
. participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /serviciiAucriri:

f. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): nu este implrqit.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Ternrenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: din 01.01.20f9'3I.12.2019,

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2A19,

13. Contract de achizitrie rezervat atelierelor protejate sau cX acesta poate fi executat numai

^e^^ndffa.lo oncoiora nrnfaiqfi (drrni cnz): nrr-

Nr

dl
(}

Cod
CPV

Denumirca
bu nurilor/serviciilor/lucr

lrilor solicitatc

Unitatea
de

mdsurtr
Cantitatea

Specificarea
tehnicl dcplini

solicitati,
Standarde de

referinti

Valoarea estimatl
(sc va indica pcntru
tiecare lot in partc)

5 5 500000-5

Lotul 1 Servicii de

alimenta{ic

I P L7"' (]h.,4sac:h i''
Po4ii 106 l9 I

Sen'icii de

alimentare Dejun
CI,I-IV
540e1. * 17 lzix
l3.65lei
=I260441.00lei
Sen,icii de

alimentarc Prdnz
+dejun Grupa cu
regim prelungit
8 lel* 17 lzi*23,00
lei =318573,00lei

\i;r:; ilr t* r* kt*l+r'il

i.l{}r!l-l r:{i

Valoarea estim:rtir'I tota a i:i?11{} B,i"tt{r



14. Prestarea
de lege sau

(indicati da sau nu)

serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

al unor acte administrative (dupn caz): nu se aplicl'
(se rnentioneazi respectivele acte cu putere de lege qi acte adrninistrative)

lS. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl informa{iile solicitate (DUAE'

d mpnfe

Nr.
dlo

Descrierca criteriulu i/ceri n{ei Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriuluilccrinfei:

Nivelul minim/
Obligativitntea

1 Oferta
Original, conform fortnulamlui F 3.1 Da

z Specifica{ia teluric6
Confonn formularulut F4. I

Da

J
t

Specificalia de Pre{
Confonn forrnulamlui F 4.2

Da

4 Dovada inregistrdrii persoanei juridice. in
confortnitate cu prevederile legale din lara itt

care ofertantul este stabilit

Certifrcat/decizie de inregistrare a

intreprinderit/extras din Registrul de Stat

al persoanelorjuridice - copie. confinnatd
prin aplicarea serudturii qi gtarnpilci

ofertantulur Operatorul ecoltomic
nerezident va prezenta docuntente din

lara de origine care dovedesc forma de

inregistrare/atestare on apartenen{a din
punct de vedere Profesional

Da

5 Demonstrarea experien{ei operatontlut
economic in dorneniul de activitate aferent

obiectului contractului ce urmeazd a fi
atfibuit

Experienla specifica in sen'iciile sitnilare

Da

6 Neirnplicarea in practici frauduloase $i de

cofupere

Declaralie pe proprie rlspundere confomt

Fontrularului (F3.4)
Da

7 Neincadrarea in situa{iile ce detennini
crcludcrca dc laproccdtrra de atribuire- ce vin

in aplicarea art. 18din Legea nr. 13 I din

03.07.2015

Declara{re pe proprie rdspundere cfrnt
Formulamlui (F3.5) Da

8
Inforrnafii generale despre ofertant Forrnularul informativ despre oiertant

conforu Forrnulantlui (F 3.3) Da

9
Raportul finartciar Copie - conltnttati prln sellnAtlra $l

stautoilacandi datului Da

10
Demonstrarea accesttlui la personahtl

necesar pelltru indeplinirea corespunzdloare

a obiectului contractului ce unneazd a fi
atribuit (personalul de specialitate care va

avea un rol esential in indeplinirea acestuia)

Declaralie privind personalul de

specialitate propus pentru itnplelnentarea
contractultti Da

1l
Certificat de atribuire a contului bancar Copie elieratd de catre banca deltn6toare

de cont cu indicarea codului IBAN. Da

12
Certificat cu privire la efectuarea sistcmaticA

a

ol[tii impozitelor. contribu{iilor

original sau copte - eliberat de

Inspectoratul Fiscill Da

l3
Meniul-model penlnt l0 zile lucritoare -TopC confinnatl prin qtamPila

Participantului Da

l4
Certificat pentru confinnarea capacitd{ii
executariiaalitative a contractului de
acluzilie

Copie confirmati prin senurdtura 9i
ptampila
Participantulur

Da

l5 Garan{ia pentrtr oferti l%o
in onginal" Oferta va fi insolitl de o

Garanlie pentru ofertd (ernlsl de o banci

^n.rorni o I i \ cnnfnrrl fnrrrtr rlert tltti
Da



F3Eau Carattia Pentru oferth Prin

transfer la contul autoritdtii contractante'

conform utndtoarelor date bancare:

Benefi ciarul pldlii: IP LT"Gh'Asachi"

Denumirea B[ncii: Ministerul Finantelor

- Trezoreria de Stat

Codul fiscal: 1017620003075 IBAN:
MDT4TRPCDV5 184 IOAO129lAA

cu nota ..Pentru garan{ia pentru ofe(d la

licita{ia deschisi": Termenul de

valabilitate al garanliei sI fie egal cn

tennenul de valabilitzrte al ofertei (50

zile).

Operaionrl econornic ciqtigdlor-se

asigurd cu cantit6lile necesare de

detergen{i, dezinfectan{i qi inventar

narticipantut cigtigator va prezenta

autorititii contractante - in original' o

Garanlie pentru ofertd (emisi de o banca

comerciald) conform forrnularului
F3.2 sau Garanlia pentru ofertd prin

fiansfer la contul aulorit{ii contractante'

confonn urmdtoarelor date bancare:

Beneficianrl pldlii: IP LT"Gli' Asachi"

Denumirea Bdncii: Ministerul Finantelor

- Trezoreria de Stat

Codul hscal: 1017620003075 IBAN:

MDT4TRPCDV5 I84 lOAO I291AA
cu notra ,.Garanlia de bund execu{ie la

contractu lu.- din .-"'

r6. Motivur recurgerii ra procedura accelerati (in cazur ricita{iei deschiseo restrinse qi al

procedurii negociate), dupfl caz' nu se aplici'

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati daci se va utiliza

acordul-cadru,sistemuldinamicdeachiziliesaulicitn{iaelectronici):nuseaplic[.

1g. condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup6 caz): nu se

aplici.

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: maximum calorii'

20. Factorii de evaluare B ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic' precum

ile lor:
Denumirea factorului dc evaluare PondereaT;

Nr.
d/o

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pfini laz [ora escactdJ conform SIA RSAP

* pe: ldatalconform SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile rle participflre vor.fi depuse electronic prin intermecliul SIA RSAP

1a Tormenul de valabilitate a ofertelor: 50 zile'



24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnfrrziate vor.fi respinse'

t{ Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanlii sau reprezentanlii acestort' au rlreptu.l t*y:f::f:J::tleschiderea ofbrtelor' cu
'&rnpgii 

cuzului'cincl ofeiele au.frst tlepuse prin SIA "RSAP".

2!. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participnre: Limba de

stet.

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPene: nu se aPlici'
(se specifi cd denumirea proiectului gi/sau prograntultti)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de.^solu{ionare a contesta{iilor:

Agenlia N ayionat d p entiu Solulionareo Co ntestnfiilor

Aelresa: n un. Ct-iqiyri,,, bi gtifan cel Mure;i Sfbnt..nr.124 (et'4), MD 2001;

T el/F nde mait : O i ZL g Z 0 6 5 2,' 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c o ntestatii@yns c' md

2g. Data(datete) qi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul oficial al

uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective

(dacI este cazul): nu se aPlicl'

30. in cazul achiziliilor periodice' calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:

nu se aPlicI.

31. Data publicErii anun{ului de intenfie sau, dupi cazo ptecizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anunf:nu a fost Publicat'

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: conform SIA RSAP'

i- ^^,r-..1 ^*^^o.l,,rii dp qr"hizifie nutllici se vA a

t"onic

@[ a ofertelor sau a cererilor de

Se va utiliza/accept! rag n!!

Se accePtd

ritt.t*t a. comenzi eleclls4lse
Nu se accePtiCo nt r trq r aq el enf rnni c:

olbtile electronice Nu se acceptd

34. contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achiziliile guvernamentale al

organiza{iei Mondiale a comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in iurnalul Oficial al Uniunii EuroPenil 
,?,i; u, sau nu)

ilizalaccepta

35. Alte informa{ii relevante:

Conducitorul gruPului de lucru:


